REPUBLIKA E SHQIPERISIE

UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr. ¥¥\  Prot. Shkodér, mé 31 . O).2025
VENDIM
Nr. 5% | daté J1. 82 2025

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025”

N& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma h); Ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé’” (i
ndryshuar); Ligjit nr. 115/2024, “Pé&r Buxhetin e vitit 2025"; VKM nr.75, datg 12.02.2018 “Pér
miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”; Udhézimit nr.9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit™ (i
ndryshuar); Udhé&zimit plotésues nr.2, datg 24.01.2025 t&¢ MFE “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2025; Udhézimit t& Pérbashkét nr.20, daté 20.9.2019 “Pér skemén dhe zbatimin ¢ modelit t&
financimit t& institucioneve publike t& arsimit té larté dhe ké&rkimin shkencor™; Udhézimit nr. 29,
daté¢ 10. 09. 2018 “Pér veprimtaring€ dhe ngarkesén mé&simore t&€ personelit akademik né

institucionet e arsimit t& lart€”, (i ndryshuar); Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés
21.02.2025;

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit p&r vitin 2025 sipas materialit bashkélidhur.
2. 1 pércillet Bordit t&¢ Administrimit p&r miratim pérfundimtar.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,




Republika ¢ Shqipérisé

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Administratori

Lénda: Mbi realizimin e buxhetit vjetor 2024 dhe planin buxhetor vjetor 2025

1. Tregues té pérgjithshém

Disa tregues strukturoré, ekonomiké e financiarg, me té cilét paraqitet Universiteti, n€ vitin
akademik 2024-2054, mbi t& cilin bazohet buxheti i vitit 2024 .

Universiteti i ushtron funksionet e tij akademike dhe administrative népérmjet Rektoratit ,
fakulteteve té ndara né njésité bazé akademike e kérkimore.

» Organizimi i strukturave
A. Rektorati B. Fakultetet

0 Rektor ¢ Fakulteti 1 Shkencave t& Natyrés
¢ Zv/Rektor ¢ Fakulteti i Shkencave Shogérore
¢ Administrator ¢ Fakulteti i Drejtésisé
¢ Drejtori/Njési ¢ Fakulteti i Shkencave t€ Edukimit
¢ Biblioteka 0 Fakulteti 1 Gjuhéve t&€ Huaja

¢ Fakulteti Ekonomik

Né strukturén e Universiteti béjné pjesé gjithashtu edhe dy Qendra Kérkimore:
Qendra Kérkimore ¢ Albanologjisé
Qendra e Studimit té ujérave né rajonin € Shkodrés.
Té cilat pérfshihen respektivisht né Fakultetin € Shkencave Shoqéroge
Shkencave té Natyrés. ;

1991 1996 2001 - 2025

Fakultetet né vite

» Personeli akademik dhe personeli ndihmés
(Ndihmés akademik me karakter administrativ dhe administrativ)
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Né Universitetin ¢ Shkodrés numri i punonjésve né dhjetor 2024 &shté 323 Punonjés
pungnjés akademiké, ndihmés akademiké e administrativé. Nga numri i punonjésve

tivé & Universitetit, 63% jané punonjés akademiké ¢ 37% punonjés ndihmés akademiké
dministrativé.

Numri i punonjésve

Viti 2024
Ndihmés :
akademlk¥ o i
P’fd.'_f'-"%'_s_t.'_“'-__”_ = ol Akademiké

63%

Punonjésit akademiké
Viti 2024

Numri i punonjésve né UNISHK parashikohet t& jeté pér vitin 2024, 356 punonjés me kohé &
ploté dhe 295 me kohé té pjesshme.

Nga numri i punonjésve efektivé t& Universitetit parashikohet 67 % punonjés akademiké dhe
33 % punonjés ndihmés akademiké e administrativé.

» Shtrirja dhe mjediset

UNISHK e ushtron veprimtaring e tij mésimore
né territorin e qytetit t& Shkodrés.

Siperfagia ¢ mjediseve mestmore
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Aktualisht UNISHK ka né administrim 8 godina dhe &sht& n& proces regjistrimi i tyre.
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A. Realizimi i plan buxhetit ¢€ vitit 2024

Pér vitin 2024 buxheti i akorduar ¢ i gelur &shté né vlerén 737,429 mijé leké, i cili vien nga
akordimet e fondeve né fillim t¢ vitit. Detajimi sipas formés sé financimit paragqitet:

leks
e Mbartur nga | Financimi viti] Buxhet viti
N :
' EmErtiy | profkii viti 2023 2024 2024
1 Financime ng@uxheti i Shtetit 112278,028] 625,150,800| 737,428,828
TOTALI 112,278,028] 625,150,800| 737,428,828

a.l. Té ardhurat e vitit 2024

Hyrjet e fondeve pér Universitetin pér vitin 2024 p&rveg akordimeve nga Buxheti i Shtetit jané
dhe t€ ardhurat q& sigurohen nga arkétimet qé paguajné studentét, shérbimet ndaj té tretéve dhe
disbursimet nga financimet e huaja.

Fondet e kushtézuara — t& ardhurat e USH - sé: Té ardhurat e disponueshme jané realizuar né
vlerén 101,712 mijg leké. Nga keto, 7,873,187 leke jane sponsorizime me destinacion te
caktuar nga sponsori ndersa 93,839,726 leke jane qe destinacioni i perdorimit eshte ne varesi
te Universitetit,

a.2. Shpenzimet e vitit 2024

Plan buxheti i ¢elur pér pérdorim (Plan Thesari) ka vlerén 737,429 mijé leké dhe &shté
realizuar financiarisht né vlerén 669,590 miji leké, ose 90.8%
Tabela P&rmbledhése sipas kategorive té shpenzimeve dhe realizimit financiar si mé poshté:

Realizimi viti 2024  000Aeké
g Pershicimi Grnnli. . Té ardhura Uslll :
Plan Realizim: % Plan Realizimi % Plan Realizimi %
600 §Papa 471,702 469,478 995 93,082 93,082 1000] 364,784 362,560 99.6
601 |Sigurime 80,282 30,282 100.0 1011 1001 w00 87,293 87293 100.0
602 fShpenzime operative 105,097 65,899 62.7 37,194 13,444 49.6) 142,291 84343 393
606  [Bursa Studentéve 80,343 53,931 67.1 0 0 nop 80348 33931 LN
130231 (Investime 0| Ui 0.0] 155200 39,I51_ 32 nsa 39151 251
TOTALI wan e [ s e [ isness [ saof newsonr]  wron] s
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Sipas burimeve té financimit

- Buxheti i brendshém (Granti konkurrues-investime nga buxheti,) dhe Grantet pér
. - 'shpenzime korrente ¢ bursat e studentéve né vlerén 90,8%
- "Té ardhura t& institucionit (1€ vitit dhe té trashéguara nga vitet ¢ méparéshme) t& ng’
vlerén 53.9%.

» Paga e shpérblime — Artikulli 600

A4

Pagat pér periudhén janar-dhjetor 2024 jané mbuluar me fondet nga Granti pér shpenzime
korrente dhe te ardhurat e Institucionit. Plani vjetor i pagave éshté né vlerén 564,784 mije
leké, ndérsa realizimi né nivelin 562,560,mije leké ose 99.6%.

Fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shoqérore éshté shpenzuar pér likuidimin e detyrimeve gé institucioni
ka ndaj Degés s& Sigurimeve Shoqérore, si kontribut pér punonjésit e vet. Ky z& &shte
planifikuar né& vlerén 87,293 mije leké dhe éshté realizuar 100%.

Shpenzime operative — Artikulli 602

Pér vitin 2024 shpenzimet operative jané parashikuar té pérballohen nga granti pér
shpenzime korrente dhe nga t& ardhurat. Kéto shpenzime jané realizuar financiarisht pér
periudhén janar-Dhjetor 2024 né masén 59.3% e fondit t& ¢elur pér kété géllim: nga granti
62.7 % dhe nga t& ardhurat 49.6% e planit vjetor. Shpenzimet operative pér vitin 2024, jané
realizuar kryesisht pér: ruajtjen e godinave, elektricitet, mirémbajtje, taksa e tarifa te
insitucionit etj. Sic u theksua, relizimi finaciar &shté né& nivelin 59.3% por nése analizojmé
situatén nga pikpamja e realizimit te procedurave, situata ndryshon pasi pavarésisht
realizimit t& procedurave, shpenzimet e¢ mirembajtjes nuk u realizuan per shkak te
mosparaqitjes se asnje operatori. Pervec ketyre, jane edhe raste kur sherbimi nuk eshte
objekt prokurimi dhe realizimi eshte nen nivelin e buxhetuar, per skage objektive, si psh
elektricitet, uje, taksa dhe tarifa (nuk jane realizuar akreditime programesh), udhetime.
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Realizimi financiar shpenzime operative - 602

Artiuil Ermertimi
| 1 | Parashikimi 2624 Reatizimi financiar 2024 Reallzimi financlar ne %
| o
i <<Ementimii Programht>> Y P—
suzﬂ Materlale zyre dhe te pergiithshme 11,391, 7,598,968 = 87%|
6020100 |Kancelari ; 5.441.0 5,202,596 96%,
6020200 |Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrgim 1,200,00 589,730 o 50%
6020300 |Matedale per funksionimin  pajisjeve te zyres 1,200,000 0 5 0%
3020400 *Mal_e_tjale jper funksionimin e pajisjeve speciale . ] 120,000 ; 118,700 100%
16020400 __ Materiale per funkslonimin e paisje te shiypshivonjes. 1 1,500,000 1.266,900 84%
8020500 _|Bterje dokumentacioni - I __ 619,000 294,060 48%)
8020900  Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te perglishme 1,200.000! 0%
6020500 Kuti dhe materiale te tjera zgjedhore 120.000] 115.980 97%
§02.1 Materiale dhe sherbime speclale a,sao.oool 1,788,850 TIHST 49%
6021001 [Uniforma veshje dhe pajisje te tjera speclate soo,goof_ . o %
16021002 | "Blerjs lle dhe vazo per dekarim té ambf té Universitetit 126,000, s o%
6021003 |Hage, materiale dhe proteza mjekesore ) 120,000‘ 119,3%_ - o
6021006 Materiale dhe pajis|e laboratorike te sherbimit publik 1,200,000{ 653,0! 54%
6021010 [Shpenzime per prodhim dokumentacloni speciik | " 1,200,000 801,504 67%
Produkte té dizenjuara { suvenire) pér organizime t& ndryshme pér
6021099 |nevojat e USH-sé . 250,000 0 %)
6021099  |Te tlera materiale speciale 1200000 119,629 100%
e tjera sherbime speciate 120,000 980 . _ 82%
] te trete =R | 81,493,430 52,184 a5%
6022001 |Elektricitet | __9,000,000 7,592,195 4%
6022002 |UJe i e 4,000,000 1,260,631 2%
6022003 |Sherbime telafoni 3 ra
0 == Sherbime rrjet! RASH 3,500,000 3,119,760 89%
o I - Telefoni Celutare 500,000f 325_,,303| 65%
F =il Intemet] 523,500 446,582 85%
6022004 |Posta dhe sherbimi konier e 200,000| 45,990 23%)|
16022008 |Sherblm per ngrahle 13,000,000 8,846,855 74%,
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 1 29,969,930 29,969,928 100%]
16022009 Sherbime te dezinfektimit, pastrimit dhe glelberimit 1,200,000 555.241' 46%‘
6022011 _ |Kosto e trajnimit dhe seminareve | 600,000 o 0%,
802.3)Shpenzime transporti " E 2,750,000 1,214,378 A%
6023100 Karburant per automjetet | 900,000 771,296 6%,
6023200|Pese kemblmi, gama dhe bateri | 400,000 284,400 71%)
6023300/Shpenzimet @ sifuracionit te mjeteve te transpartit 250,000 158,682 . B3%
€023000|Shpenzime te tjera transport] (Mbetjet Kimike] 1,200,000 o] 0%
602.4Shpenzime udhetimi e 13,267,500 5,026,022 38%)
6024100| Udhetim i brendshem 8,267,500 4,056,998 49%|
Udhetim jashte shtetlt+ceepus §,000,000 969,024 : 19%)
| 602.5[Shpenzime par mirembajtje to zakonsh 24,760, 356,640 1%
| 6025300|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertl 24,000,000 0 0%
| s028500 Shpenzime per mirembajtien e ashensorit ) 120,000, 118,800 I -, |
sozssnolsn:ptuzlme per mirembajtjen e pompave i 120,0001 118,440] L e ol
6025500|Shpenzime per mirembajtjen e kaldajave 126,000] 119 400| 100%
Shpenzime par mirembajtjen e objekteve speciflke | Kontrolli vjetor | 11k 200,000] o] 0%
r mirembajtjen e mjeteve te ransportit 200,000] 0[ 0%
___ 602.6/Shpenzime parqeramanje 200,000 ol 0%
__ 6026300{Shpenzime pérqeramarre per ap. dhe pajlsjet teknike, makineri 300,000 o[ D%
ative 24,699,000 15,173,792) AR _ 65%)
6023001 Shpenzime per pritje e perclellje 3,600,000/ 568,854 16%
16029002 |Shpenzime per aktivitete soclale per parsonelin 120,000 96,000] 80%
6029003  [Shpenzime giygesore | 2,000,000 0| %)
6028004 !Shpentime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera koste sigurimi te ngja 750,000 573.450] 7%
6028005 |Shpanzime per honorare o 1,000,000 6,611,847 100%
6023007 |Shpenzime per plesmare ne kenf [keriim shkencarj 7,000,000 5,137,613 73%
6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucloni (tarike akrediy 10,229,000 3.%lui 31%
| Totall 142,200,963 84,343,133 S9%:;
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Realizimi Procedurial shpenzime operative — 602

Artiialt Exnaritn Reallzimi Reallzlmi l
Parashikiml 2024 edurial 2024 | procedunalne %
<<Emertimi | Programit>> & Komente A
| 6020|Materiale zyte dhe te perglithshme == 1= 11,391,033 7.508, 7%, i
8020100 ll(am:elarl_ ; 5.441,033 5,202,5 .
6020200 |Materiate per pastrim, dezinfektim, ngrohjs dhe adrigim ] 1,200 509,73 :ﬁ
6020300 [Materiale par funkslonimin e pajisjeve te zyres 1.200,000 0
6020400 |Materiale per funksionimin e pajisjeve spaclale N 120,00 119,71 10 n
6020400  |Materiale par funkslontmin e paisje te shiypshkronjes 1,500,001 1,268, 84
6020500 |Blerje doku loni i 610,00 284,080 48! _
6020860 |Furnizime dhe materiale te t]era zyie dhe te perglishme 1,200 ooﬂ 1 o, =
8020800 |Kuti dhe iale te tiera zgledhore B 120,00 115.880] 97T
802.1|Matertale dhe sherbime spaciale 3.530.00& 2,188,307 Lo
6021001 |Unitorma veshje dhe pajisie te tjera speciale ) 500,00 OT 0%
8021002 “Blerje lie dhe vazo pér dekorim té ambjenteve t& Universitetit 120,00/ of 0%'_ |
6021003 lllage, materiale dhe proteza mjekesore 120,01 116,664 97%,
I |nenshkeuar kontrata ne
vieren 1,053,800 leke,
| [realizimi e vieren
653,053 leke & pamundur
1 | gletja e disa artikujve nga
sje taboratorike te sherblmil pubuk 1,200,000/ 1,053 .600| 88%[ana e tum|torit
6021010 |Shpenzime per prodhim dokumentacioni spacitik . 1 1,200,000 801.504 7% =
Produkie t& dizenj i Ire) pér izime 1& ndry per
1 250,000 o %
120,000 119,629 _ 100%
_1;9,090_'_ 93,000 82%
b 61,493,430 52,184,485 3595{
s000,000f 7,592,195 B4y,
6022002 __|Uje I 4,000,000 1,260,631 32%
{6022003_|Sherblme teletonike i [ ]
}o i Shetbime rrjeti RASH] 3,500,000 3,119,760 89% |
0 Telefon| Celulare 500,000 325303 85% |
F)__ . i Internet ; 523,500] 445,58 BS% !
6022004 |Posta dhe sherbimi korrier 200,000 45,89 23%|
8022005 _|Sherbim par ngrohje 12,000,000/ 8,848,85! 74%
6022008 Sherbime te sif it dhe_qa_ﬂgs 29.989,93 29.969,02 1009 =
6022009 |Sherbime te dezinfektimit, pastimit dhe gletberimit 1,‘]_00,0)}13> 555,24 46%
6022011 Kosto e trajnimit dhe semina_l_e_\LG_ ST 600,00 D% S
802.3|Shpenzime transparti 2,750,0 1,214,37 ag%| -
8023100{Karburant per autom|jetet o R 900,00 71,2 86% s
8023200/Pjese kembimi, gnma dhe bater 284,40 71% ]
| 8023300|Shpenzimet & slguracionit te mjeteva te transporiit 158,68 3%
6023800{Shpanzime te tjesa transparti {Mbetjet Kimike} .
___802.4)Shpenzime udhellmi et
€024100/Udhetim | brendsherm =
6024200[Udhetim Jashte shtetit+cee
602.5,5hpenzime per mirembajije te 2akonshme ~ R
Asnje operator ekonomik
nuk ka plotesuar kushtet,
6025300{5hpentime per mirembaltjen ¢ objekteve ndertimeore. 24,000,00 101 ine skualifikuar te glithe
| 6025500|Shpenzime per mirembaltjen e ashensorit = ] 120,00
6025500{Shpantimne per mirembajijen e pampave 120,001 3
6025500 Shpenzime pér mirembajtjen e kaldajav 120,00 100%)] -
8025500 Shpenzime per mirembajtjen ¢ objekteve speciflke | Kontrolll vietor ) fily 200,00
8025600/Shpenzime per mirembaljtjen e mjeteve te transportit 200,00 S
802.8{Shpenzime per gerama G d 300,0
__ 6026300/ Shpenzime per geramaiije per aparate dhe pajisjet teknike. makineri 300,00 0 Gt
602.9(Shpenzime te tjera o = 24,889,01 16,173,792 es®|
6029001 [Shpenzime per pritje e percjellje 3,800.01 568,854 16!
6029002 [Shpenzime per aktivitete soctale par parsonetin i 120,% se,uno; 20%,
Shpenzime gyqe —_ 2,000, o] o]
5020004 |Shpenzime per sigurimin e ndertesava dhe te tera kosto sifurimi te nija 750, 578,450, |
8029005 |Shpenzime per honorare oo 1,000,000 6.611.8475 106%
8020007  |Shpenzime per pjesmanjs ne konferenca (kerkim shkencor} okl T.ODO.m 5,137.'813*‘ 7%
6028008 |Shpenzime per tatime & taksa te paguara aga instituciond (tarike akrediy 10,229, 3,181,028 31
Totall e 142,290 Syl |, I—
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# Transferta tek individét bursat e studentéve— Artikulli 606

Realizimi 1 kétij zéri &shté né vlerén 53,931 mije leke nga 80,348 mije leke t& miratuara.

ime pér investime - artikulli 230/231

estimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, té cilat financohen né
formén e méposhtme. Shpenzimet ne kodet e llogarive 230 dhe 231 jane realizuar
financiarisht ne masen 25.2%.

Pavaresisht realizimit te disa shpenzimeve te rendesishme si Rikonstruksioni i Catise se
FSHE ne vleren 11,418 mije leke, paisje per laboratorin SRKK ne vleren 5,748 mije leke,
inventar ckonomik ne vleren 4,506 mije leke, perseri ka zera ge nuk jane realizuar per
shkage objektive si psh: Investimi i ndricimit te ndertesave ne vlere 11,3367 mije leke pritet
kolaudimi, pajisje elektronike ne viere 37,313 mije leke eshte anuluar me vendim te KPP.

Me poshte tableat e realizimit financiar dhe procedurial per investimet. Realizimi financiar
eshte ne nivelin 25% ndersa ai procedurial eshte ne nivelin 67%
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Parashikuar per

Emertimi i projektit te investimit vitin 2024 Realizuar Ne Yo
Paisp per mventar ekonomik 4,506,360 4,506,360 100.0%
Furnizim Vendosje Kondicionere 3,954,000 3,954,000 100%
Supervizim ndricim te objekteve dhe tabelave 180,343 0%

emertuese te ndertesave
Investim per ndricim te objekieve dhe 11.367.266 0%
tabeclave emertuese te ndertesave
Rikontruksion catia ¢ FSHE 11.418,326 11,418,326 100%
Laboratori i analizave te ushqimeve pjesa 2
Projekt AKKSHI) 11,000,000 10,560,000 926%
Paisiz elkkironike 37,313,842 0%
Blerj libra 3,000,000 0%
Brava elektronike Fakulteti ] Drejlesise 700,000 0%
TVSH REACH. materiale promovuese 62,500 0%
TVSH projekti REACH pajisie 1,375,600 0%
TVSH projekti BIOSIN pajisic 600,000 0%
TVSH projkti SMAR'T pajisie 408,000 0%
Pajisje Projekti REACH (F.V Banak} 300,000 0%
Digitalizimi [ anatomise kardiake ferale dhe
diatrike, reabilitimi post kirurgjikal e i
Kolaudim ndricim te objekteve dhe 1abelave 26.957 0%
emertucse te ndertesave 1
Mbikqyrje punimesh "Rikonstruksion catia 290346 211.864 73%
FSHE"
Kolaudim punimesh Catia FSHE 28.000 13,316 48%
Pajisje per Laboratori I programit dyvjecar 5.991,400 5,748.240 09634
SRR
Pajisje per Salla e Senatit instalin [ pajisjeve 8,334,000 0%
elekironike
Pajisie per Laboratori i Muzikes 3,503,429 0%
Pajisie per Laboratori i Multimedias 2,953,000 0%
| Pajisie per Laboratori Grafika 470.000 0%
Pajisj per Laboratori [ fotografise 620,000 0%
| Pajisie per Laboratori I tekstilit 250,000 0%
Pajisp Laboratori SURSH 500,000 0%
| Pajisp Laboratori Zoologjia 1,100,000 0%
Pajisje laboratori | fzicterapise 572.550 0%
Furnzim Vendosje Perde 3,000,000 0%
Blerje automjeti 30+1 per sherbim ndaj 8,000,000 0%
‘studenteve
Blerje autompsti peer transport mallrash 700,000 0%
Pajisi sportive dhe pjimnastike 1,200,000 __394.800 33%
. [nvcmarlizimi I ornitofaunes sipas habitateve 708,000 0%
ine Ligenin e Shkodres
| Percaktimi I paramaterave ke, kimike
biologjik dhe mikrobiologjk 1 urave te lumit 832,406 0%
Buna
Percaktimi ] paramet.rave_ fziologjik te disa 559.640 0%
shgve te tregut ne ligenin e Shkodres
Kamcra:l-Aparal foto.gmﬁk Zyra ¢ 200.000 133.200 67%
mardhenieve me publikun I
Permiresimi | infrastruktures se laboratorit te 604,032 0%
anatomise P
Roll up 150,000 0%
Sherbime te rivelimi topoprafik kadastrale 240,000 0%
Blerje vegla pune 150,000 .. 130,800 87%
Laboratori | Mulimedias FSHN 2212788 2,080,200 4%
Pajsje lab per ekzammime fziko - Mziologjike
ne aktivitet e sport ne fushen e kerkmit 1,420,000 0%
|shkencor
Tra ekktrik me telkekomande 300,000 0%|
Permir_es'u'ni i inf'raslru.k'lures sc:. Iabm.'_al.orn te 497.468 0%
anatomise permes blerjpve te disa pajisive
Laboratori i Ushqmnit dhe pieve fakuketi 9.111.000 0%
Ekonomik
TOTAL 166,200,653 39,161,108 25%;
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Aan S vy i Parashikuar per Realizami Realizimi
Emertimi i proje ktit 1e investimit vitin 2024 procedurisl procedurial % Komente
Paizj per mventar ckonomik 4,506,360 4,506 360 16045
Furmniam Vendosg Kondicionere 3954 K 3 954 (W1 1%
Supervizim ndricim te objekteve dhe tabelave 180,343 o
cimeruese te ndertesayy
Investm per ndricm e obkieve dhe (T SIS L EENC
e B e e T 11,367,266 11367261 100%| kolaudimit, pritct finakzms 1
ST © kolaudimit per Bouidimin
Rikonruksion catia ¢ ISHIE 11,418326 11418326 100%
Laboratori i analizave te ushgqmuove presa 2
(N, 000 0.56( %
{Dropkt AKKSLID 11,000 e 96%
Paisie elekironike 37313842 EEETET T T o
Hierje libra 3 00000, (KD A
Brava clkekironike I'akubteti § Dre gesise 700,000 0%
TVSH REACEH, macnak: promovucse 623500 0%
TVSH propekti REACIT papsy 1,375,000 0%
EVSIL projekti BIOSIN pajisie 600,000 (r/q
TVSH propkii SMART pajisie 408,000 0%,
Pagsp Projckti REACH (F V Banak) 300,000 (J“’/EI
Dightalizimi 1 anatomise kardiake fetalke dhe
. . f 14,490,000 0%
pediatrike, reabilitomi posit kirurgpkal &
Koliudenndicimye ghickicyeidne uove 26957 19.351 2% Nenshkruar kontrata
cmertuese te nderiesawve
l]\::alill«{yr} punimush “Rikonstruksmon catia 290,346 701 864 7384
Kolaudim punimesh Catia FSIIE 28,004} 13316 48%,
3 - . 1 1l .
! apsp per Laboratori | programit dyvecar 5.991 400 5748240 96%
SRRE
Pagsp: per Salla ¢ Scnatit msialim [ papsjeve Nuk eshite bere kerkesa
clektronike GREiy e nga strukiura perkaese
Mungojne specifikimet ne
Pagisp: per Laboraton 1 Muzkes 3,503,429 0% kerk < siella nga
Jstrukturat
Mungogne specilikmet ne
Pagisi: per Laboratori i Multonedias 2,953,000 0% kerkesat ¢ siella nga
|strukeurat
Mungoine specikmet ny
Pajisje por Labormori Grafika 470,000 (% |kerkesat o spella nga
|strukiurat
Mungojne specifikimet ne
Pagsie per Laboraton 1 fotografise 620,000 (%] kerkesat ¢ spella nga
|sirukiurat
Mungaoge specitikongt ny
Magsie per Laboraton 1 ekl 250,000 Palkerkesat ¢ spelks nga
strukiurai
Pajisir Laboratri SURSIH S00,000 el
Pagsic Laboraton Zoologg 1, 100,000 5!
Pajisp laboratori 1 fizmorerapise 572,550 LS
Kerkesa e rej nga
Fumnzm Vendosie Perde 3,000,000 %%} fakultctel gjate vitit. Duhct
mitur fondi
Blerpe autornpeti 3041 per sherbam ndagy X000 000 o Muk eshie bere kerkesa
studenteve nga struktura perkatese
. R i N Nuk eshte bere kerkesa
Blerge automjeti per transport mallrash TG 0% T T T Ralcae
Pagsp sportive dhe gmnasiike 1,200 (K 304 ROD 3%
Inventarizimi | ornitofauncs sipas habftateve
i
ne Ligenin ¢ Shkodres TO8000 -
PPercakrimi 1 paramaterave fmke, kimike
hiologjk dhe mikrobiologik 1 wrave te lumit B32.406 0%
Buna
I 4 B 5
PPercakemi | paramerave ﬁar:]ngﬂt te disa 550,640 0%
shgve e regul ne lgenm ¢ Shkodres
Kumcra.ﬂ\pural I"mnlgr:lfik ZyTa 200,000 133200 67195
mardhenicve me publikun
!I‘crmlrf:slrm I infrastrukiures se Taboratorit w #04.032 e
anatomise
Roll up 1500000 [y
Sherbime te rivelimie opograiik kadaserake 240,000 0%
Dlerje vegla pune 150,000 130,800 R1%|
laboraton 1 Multenedias FSHNM 2212788 2 080,000 D405
Pagsie lab per ckzminime fimko - finologike
ne akovitel ¢ sport ne fushen ¢ kerkmit 1 420 (0¥ L
shkeneor
‘I'ra_chekirik me chekomance 3K (KD P
Permresmmi miraslru.klurcs s¢ lnboratont 197,468 e
anatomise permes blerjewve e disa S Ve
! aborston 3 Ushqgimin dhe pipese fakulten 9.111.000 h
likonomik
TOTAL 156,200,653 87,851,360 67%

B. Plan buxheti i vitit 2024
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Hartimi i buxhetit t& vitit 2024 &shté bazuar né projektet e paraqitura né periudhén e hartimit
t& p/buxhetit 2024-2026, né ndryshimet e ndodhura pas miratimit té tij; strukturén organizative,
programet e studimit, numrin e studentéve t&€ regjistruar né vijimési, numrin e studentéve té
padiplomuar, realizimit t€ planbuxhetit t&¢ méparshém, fondeve té trashéguara t& papérdorura
nga viti 2024, niveli 1 financimit nga Buxheti i Shtetit (Granti i mé&simdhénies).

MASR me (Email), daté¢ 08.01.2024 ka dérguar “Fondet e miratuara pér vitin 2025” né vlerén
629,_8'1"4.0 mij€ leké, fonde t& cilat jan€ detajuar pér pé€rdorim (pér shlyerjen e detyrimeve:
paga ¢ detyrime tatimore t€ muajit dhjetor 2024) né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé (né
Degén e Thesarit Shkodér), sipas VBA nr. 5, daté 10.01.2025 “Pér detajimin e grantit 2025
(grant i mésimdhénies)”.

Né zbatim 1¢ akteve ligjore e n/ligjore pér Buxhetin e Arsimit 1é Larté Publik, jané organei
drejtuese ¢ tyre qé ndajné kéto fonde té ngurtésuara pér perdorim, pér mésimdhénie e pér
bursa financiare. Kéto grante nuk mund té pérdoren pér investime.

Udhé&zimi i pérbashkét i MFE-s& dhe MASR-s nr. 20, daté 20.09.2019 "Pér skemén dhe
zbatimin ¢ modelit t¢ financimit t¢ institucioneve publike t& arsimit t& larté¢ dhe ké&rkimin
shkencor”, pércakton se fondi i grantit t& arsimit t& larté€ dhe kérkimin shkencor, i papérdorur
gjaté vitit buxhetor, mbartet né vitin buxhetor pasardhés. Sipas aktrakordimit me Degén e
Thesarit Shkodér ky fond i1 papérdorur né vitin 2024 &shté né vlerén 83,784 mijé leké dhe &shté
proceduar, sipas pércaktimeve né udhézim pér pérdorimin e t1) né vitin 2025.

Sipas akt-rakordimit me Degén e Thesarit Shkodér (me email) fondi i papérdorur nga té
ardhurat e c¢elura pér pérdorim né vitin 2024 dhe grumbullimi i tyre gjaté kétij viti dhe i
trashéguar &shté né vlerén 367,888 mijé leké dhe &shté proceduar, sipas pércaktimeve né
udhézim pér pérdorimin e tyre n& vitin 2025. Gjaté vitit 2025 é&shté parashikuar té
grumbullohen t& ardhura né vlerén 90,000 mijé leke.

Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit pér t& cilin funksionon
Universiteti, pérbén buxhetin e vitit 2025 n€ vlerén 1,171,487 mijé lek&. Buxheti paraqitet né
ményré analitike si mé poshté:

Fonde t& mbartura, financim grante dhe t& ardhura pér vitin 2025 leke
— . Mbartur nga | Financimi viti .

Nr Emértimi i projektit viti 2024 2025 Buxheti viti 2025
1 Financime nga Buxheti i Shtetit 83,784,342| 629,814,000| 713,598,342
2 Té ardhura 12 instilucionit 367,888,902 96,000,000| 457,888,942

TOTALI 451,673,243 719,814,000\ 1,171,487,243

Ky buxhet pérbéhet nga:

0 Fonde t&€ mbartura nga viti 2024 prej 451,673 mijé leké, t& disponueshme né Degén e
Thesarit t€ cilat pérfshijné:
- fondin e mbartur té financuar nga Buxheti i Shtetit prej 83,784 mijé¢ lekég;
- té ardhurat e trash&guara t& institucionit prej 367,888 mijé leke;

Fonde t& vitit 2025 prej 719,814 mijé leké, té cilat pérfshijng

- financimin nga Buxheti i Shtetit i fondeve té miratuara pér vitin 2025 prej 629,814
mijé leké;

- té ardhurat e parashikuara pér tu grumbulluar té institucionit prej 90,000 mij€ leké.

Adresa “Sheshi 2 Prilli” Shkoder, tel: 00355 (22) 800651 Web www.unishkedual, 11




1. Hyrjet e fondeve pér vitin 2025

NE& hyrjet ¢ fondeve p&r Universitetin b&jné pjesé:
|

0 EiJ ancimi nga Buxheti i Shtetit: Granti konkurrues, Granti pér kérkimin shkencor.

¢ o $dranti pér mésimdhénie e transfertat tek individét (fondi i bursave pér studentét e Ciklit
té paré té studimeve),

¢ Disbursimet nga projektet me financim t& huaj.

0 Té ardhurat e veté institucionit.

» Financimi nga Buxheti i Shtetit

Financimi nga Buxheti i Shtetit, bazuar né& aktet pér financimin e Arsimit t& Larté pérbéhet

nga
¢ Granti pér mésimdhénie né ciklin e paré t& studimeve.

¢ Transfertat tek studentét — fondet pér bursat financiare.

¢  Granti konkurrues — pér projektet e investimeve nga Buxheti i Shtetit.
0 Granti 1 kérkimit shkencor.

Sipas t€ dhénave né tabelén e mésipérme financimi nga Buxheti i Shtetit &shté 713,598 mijé
leke

Financimi nga Buxheti i Shteftit pér vitin 2025 mije leks
Financimi
L Mbartur nga viti |  (Buxheti/ t& .
Emgrtimi i projektit 202 4ga ardhi ki Buxheti viti 2025
Nr 2025

1 |Granti mésimdh&nies 46,406 377,959 624,365
2 {Granti i bursave t& studentéve cikli paré 37,379 31,855 89,234
TOTALI 83,784 629,814 713,598

» T& ardhura té institucionit

Fondet t& kushtézuar - t& ardhurat e institucionit arkétohen né bazé té akteve ligjore mbi té cilat
éshté¢ marré vendim nga Bordi i Administrimit pér tarifat e shkollimit dhe tarifave té tjera qé
arkétohen nga studenté e shérbime ndaj t& tretéve. Kéto té ardhura pérdoren pér financime té
aktivitetit akademik, kérkimor e zhvillimin infrastrukturés s€ universitetit
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Fonde té mbartura, financimi ¢ ardhura pér vitin 2024 ~ 000/leké
B - R ) Financimi
Emértimi i projektit Mbag‘gz';ga Vi ;Zﬂ:ﬁi Buxheti viti 2025
Nr 2025
1 |T€ ardhura pér shpenzime korente 93,977.34 80,000 173,977
2 | T& ardhura pér mvestime 273,911.56 10,000 283,912
5 TOTALI 367,888.90 90,000 457,889

ll.}

ji'f‘ Yardhurat e institucionit pér vitin 2025 jané& 457,889 mijé leké, nga té cilat, sipas kohés s¢
——= arkétimit jané:

- Té ardhurat e grumbulluara e t& pap&rdorura pér vitin 2024 né vlerén 367,888 mijé leké
- Té& ardhurat e parashikuara pér vitin 2025 né vlerén 90,000 mij¢ leké
Té€ ardhurat e institucionit pér vitin 2025, sipas pérdorimit né aktivitetin akademik jané:

- Té ardhura pér shpenzime korente prej 173,977 mijé leké, pérbéhen nga; fondi i mbartur
nga viti 2024 né vlerén 93,977 mijé leké, financimi nga t€ ardhurat e vitit 2024 né vlerén
80,000 mijé leke.

- Té ardhura pér investime prej 283,912 mijé leké, pérbéhen nga; fondi i mbartur nga viti
2024 né€ vlerén 273,912 mijé€ ieké, financimi nga t&€ ardhurat e vitit 2025 né& vlerén 10,000
mijé leké.

Né planifikimin e grumbullimit t& ardhurave jané marrg; t& dh&nat mbi numrin € studentéve,
tarifat e shkollimit, sipas niveleve t€ studimit pér vitin akademik 2024-2025

Té ardhurat, viti 2025
Tarifa regjistriml
2.7%

B TE tjera
14.8%

Tarifa Ko

m Tarifa shkollimi
82.3%

Pesha e tarifave tek t€ ardhurat e parashikuara t€ institucionit si vijon:

- Tarifat e shkollimit 82.3 %,
- Té€ ardhura tjera 14.8%
- Tarifa regjistrimi 2.7 %

Adresa: “Sheshi 2 Prilli” Shkodér, tel. 00355 (22) 800651  Web: www.umishk edu al | 13



- Tarifa konkurrimi 0.2%

Né Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, kostoja e njé studenti mbi bazén e t€ cilés
referohet vendosja e tarifave t& shkollimit, qé duhet t€ paguajé studenti, rezulton mé e larté se
tarifat e ngarkuara, ndérkohé gé tarifa e shkollimit nuk mund t& jet¢ mé e lart€¢ se kufiri
maksimal i vendosur me VKM-n nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té
tarifés vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
té larté, né njé program 1é ciklit té paré té studimeve, né njé program (¢ integruar 1é studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, té ndryshuar.

Tarifat e shkollimit aktualisht né fuqi pér té gjitha programet e studimit né Universitetin e
Shkodrés “Luigi Gurakugi” bazuar né vendimin e BA nr 230 dt 06.10.2023 pér ciklin e
paré dhe pér ciklin e dyté, jané.:

a) Neé Ciklin e paré té studimeve tarifa vjetore e shkollimit éshté:

» Pér program té paré studimi — Bachelor 20,000 leké, pérvec DIND né
Drejtési, Bachelor né Psikologji, Bachelor né puné sociale, Bachelor Pikturé
grafiké dhe Pedagogji Muzikore. Tarifa pér DIND né Drejtési , Bachelor né
Psikologji dhe Bachelor né puné sociale,— 25,000 Leké. Tarifa pér Bachelor né
pikturé grafiké dhe Bachelor né Pedagogji Muzikore 27,000 Leké.

» Pér program té dyté studimi-- Bachelor tarifa éshté 50,000 leké pérvec DND né
Drejtési gé éshté 25,000 Leké.

> Pér vitin akademik 2023-2024 e né vijim, studentét né program (é paré studimi —
Bachelor dhe programe profesionale dy vjecare, qé studiojné né vitin e dyté e 1é
treté, té cilét kané noté mesatare té ponderuar 6 (gjashté) e lart, né vitin akademik
paraardhés, si dhe kané shlyer ¢ gjitha detyrimet e vitit paraardhés akademik, pér
té cilin llogaritet nota mesatare e ponderuar, té paguajné tarifén vjetore 10,000,
12,500 ose 13,500 leké né varési te programit té studimit. Studentét qé rezultojné
me noté mesatare nén 6 (giashté) té paguainé tarifén vjetore.

b} Né Ciklin e dyté té studimeve “Master profesional”, tarifa pér ¢do kredit éshié:

» Pér program té paré studimi 1,000 leké/kredit nése éshté me 60 piké kredite pér
program (€ paré studimi dhe 1,200 leké pér program té dyté, me perjashtim te
masterit profesional ne gjuhe gjermane, italiane dhe frenge dhe te masterit
profesional ne mesuesi histori gieografi dhe gjuhe letersi.

¢) Né Ciklin e dyté ¢ studimeve “Master i shkencave”, tarifa pér ¢do kredit éshité:

»  Pér program té paré dhe té dyté studimi 833.3 leké/kredit pér Master i Shkencave
né FD, ne studime regjonale ne gjeografi, studime te historise dhe kultures
shqiptare, etnokulture dhe letersi shqipe dhe studime te thelluara ne gjuhesi.

»  Pér program paré dhe té dyté studimi 1,000 leké/kredit.

2. Shpenzimet pér vitin 2025
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Buxheti i shpenzimeve i vitit 2025 mbulohet nga té hyrat e fondeve né universitet: Financimi
nga Buxheti i Shtetit: Granti pér mésimdhénie e transfertat tek individét (fondi i bursave pér
studentét e Ciklit t& paré t& studimeve), Granti konkurrues, Granti pér kérkimin shkencor,
disbursimet nga projektet me financim té huaj, t€ ardhurat e veté institucionit, duke i ndaré
sipas zérave té shpenzimeve buxhetore. Table e meposhtme tregon ge nese lihen ne fuqi
supozimi e shpenzimet e pagave dhe sigurimeve do te rriten nga 650 milione leke ne vitin
2024 ne 670 milione leke ne vitin 2025 dhe tjera shpenzime ne varesi te kerkesave atchere nga
te ardhurat do te duhet te perdoren 349,630 mije leke gqe eshte 18,258 mije leke nen nivelin prej
367/388 mije leke te te ardhurave te trasheguara.

Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2025 000/Leké ]
Total
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant | Té€ ardhura Buxheti

HPaga e shperblime 600 437,454 136,546 574,000

- Pagat 600 437,454 136,546 574,000

2 Sig. Shogérore 601 77,884 18,116 96,000
3{Shpenzime operativwe 602 99,940 23,371 123,312

4 Bursa 606 81,507 0 81,507

5| Investime 230/231 3 171,597 171,597
Totali r 696,785 349,630] 1,046,416

> Paga e shpérblime — Artikulli 600

Fondi i llogaritur pér paga nga granti i ardhur né fillim t€ vitit 2025, ésht€ parashikuar né vlerén
435,229 mijé leké. Kjo duke marré né konsideraté qé grant té trash&guar kemi né vlerén 2,224
mijé leké, gjé qé bén qé fondi i pageve nga granti t€ arrij€ vlerén totale 437,454 mijé leké. Ky
fond, &shté né gjendje t& mbulojé shpenzimet e pagave pér numrin e stafit t& parashikuar né
vendimmarije dhe kété vit buxhetohen edhe 136,546 mije leké pér paga nga té ardhurat pér efekt
mbulimi te nevojave ge nuk plotesohen nga granti.

» Sigurime shogérore e shéndetésore — Artikulli 601
Fondi i llogaritur pér sigurime shogérore nga granti i ardhur né fillim t& vitit 2025 &shig
parashikuar n& vlerén prej 77,884 mijé lekésh. Kjo duke marré né konsideraté qé€ grant t¢
ne kete ze nuk kemi prandaj kjo eshte vlera totale ¢ grantit ne dispozicion. Két€ vit
buxhetohen edhe 18,116 mije leké pér sigurime nga t&€ ardhurat.

» Shpenzime operative — Artikulli 602

Kéto shpenzime jané planifikuar né vierén 123,312 mijé leké. Ky shpenzim do 1€
pérballohet nga:

- Granti p&r m&simdhénie jané detajuar shpenzime operative n& vlerén 99,940 mijé leké
pér pérballimin e shpenzimeve té drejtpérdrejta: Ujé, energji, telefon, shérbime ruajtje,
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e shpenzime té tjera operative dhe njé pjese t& shpenzimeve né kuadrin € jubileve t&
sipérpérmendura.
- Té ardhurat e veté institucionit né€ vlerén 23,371 mijé€ leké.
Planifikimi né& kéto nivele do t& mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra,
si: energji, ngrohje si pasojé e rritjes se cmimit t& naftés, materiale zyre si pasjé e rritjes sé
cmimit, ujé, telefon; né shérbimet qé& dalin t&€ detyruara, si p.sh.: shpenzimet pér sinjalin ¢
internetit, shpenzimet pér shérbimin e ruajtjes e sigurisé, etj. Funksionimi i sistemit t&
ngrohjes gendrore né téré godinat paraget nevojén pér shpenzime pér léndé djegése.
darjen pér ¢do artikull € kemi llogaritur duke u nisur nga fakti i artikujve t€ vitit t& kaluar,

O\é"si dhe nga kérkesat né rritje pér disa lloj shpenzimesh.

Grupi “Shpenzime udhétimi” pérfshin pagesén pér: udhétim e dieta brenda vendit, jashté
vendit dhe ekspedita.

v' Kancelari né vierén 4,500 mijé leké.
Blerja e kancelarive éshté shpenzim i vazhdueshém, pasi ato jan& marteriale konsumi. Ndér
kancelarité jané tonera e cartrige pér printera e fotokopje, qé kané& ¢gmim t&€ konsiderueshém
pér njési. Pér vitin 2025 jang& parashikuar 4,500 mijé leké pér kancelari nisur edhe nga
shpenzimet shtesé té aktiviteteve qé planifikohen té zhvillohen. Blerja e tyre kryhet e
pérgéndruar pér organizimin ekonomik me financé né& Rektorat, g€ ka ky universitet, sipas
kérkesave té fakulteteve pér kancelari.
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Artikuili

Parashikimi 2025

Emertimi

Total Grant Té ardhura
<<Emertimi | Programlit>>
6020|Materiale zyre dhe te pergjithshme 10,450,000 6,830,000 1,620,000
6020100 Kancelarl 4,500,000 4.500,000' 0
6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 1,200,000 ;&oo.oool
6020300 Materiale per funkslonimin e pajisjeve te zyres 1,200,000 1,200,000 1]
6020400 Materiale per funkslonimin e pajlsjeve speaclale 120.000[ 120,000
|6020400 Materiale per funkslonimin e paisje te shtypshkronjes. 1.500.000[ 1,500,000
|6020500 Blerje dokumentacioni 610,000 510,000
;5_9_20900 Fumizime dhe materiale te tjera zyre dhe te perglishme 1,200,000 1,200,000
6020900 Kuti dhe materiale te tjera zgjedhore 120,000 120,000
£02.1|Materiale dhe sherbime speciale 4,480,000 2,680,000 1,800,000
6021001 Uniforma veshje dhe pajis|e te tjera speciale 500,000 500,000
6021002 ““Blerje lule dhe vazo per dekorlm té ambjenteve té Unlversitetit 120,000 120,000
6021003 llage, materiale dhe proteza mjekesore 120,000 120,000 4]
6021009 Materiale dhe pajis|e laboratorike te sherblmit publik 1,200,000 620,000 580,000
6021010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 1,200,000 1,200,000
6021099 Produkte té dizenjuara { suvenlire) pér organizime 1€ ndryshme pér nevoji 600,000 600,000
6021099 Te tjera materiale speclale 120,000 120,000
6021099 Te tjera sherbime speciale 120,000 120,000
6021099 Te tjera materiale speclale {pajijse per departamentin e arteve} 500,000 500,000
602.2|Sherblme nga te trete 58,094,163 57,997,663 96,500
8022001 Elektricitet 9,000,000 9,000,000
6022002 |U}e 2,500,000 2,500,000
6022003 |Sherbime telefonike 0 o
0 Sherblme rijeti RASH 3,500,000 3,500,000 0,
[+ Tetefonl Celulare 500,000 500,000
1] Internet 600,000 523,500 76,500
6022004 Posta dhe sherbiml korrier 200,000 200,000
6022005 Sherbim per ngrohje 10,000,000 10,000,000 [1]
6022007 Sherbimet bankare 20,000 20,000
6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 29,974,163 29,974,163
6022009 Sherbime te dezinfektimit, pastrimit dhe glelbedmit 1,200,000 1.200,000| 0
8022010 Sherbime te printimit dhe publikimit o °| L]
6022011 Kosto e tra]Jnimit dhe seminareve 600,000 600,000
6022099 Sherbime te tjera 0
602.3| Shpenzime transporti 2,750,000 2,750,000 0
6023100] Karburant per automjetet 900,000 900,000
60232001 Pjese kembiml, goma dhe baterl 400,000 400,000
6023300| Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 250,000 250,000
GozasoOIShpenzlme te tjera transponrti {Mbetjet Kimike) 1,200,000 1,200,000
GnZ.alSh_penzlme udhetimi 6,467,500| 1,867,500 4,600,000
6024100|Udhetim | brendshem 4,467,500 1,867,500 2,600,000
6024200|Udhetim jashte shtetit+c P 2,000,000 L] 2,000,000
602.65|Shpenzime per mirembajtje te zakor 14,071,000 12,251,000 1,820,000
8025300|Shpenzime per mirembaltjen e objekteve ndertimore. 13,000,000 11,451,000 1,549,000
6025300/ Mbikqyrje Shpenzime per mirembajtjen e objekieve ndertimore. 271,000 [+] 271,000
6025500/Shpenzime per mirembajtjen e ashensorit 120,000 120,000 0
6025500|Shpenzime per mirembajtien e pompave 120,000 120,000 0
&025500|S hpenzime per mirembajtjen e kaldajave 120,000 120,000 0
6025500|Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike { Kontrolll vjetor | ik 240,000 240,000 0|
6025600/Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transpottit 200,000 200,000
802.68|Shpenzlme per geramarr|e 1,300,000 300,000 1,000,000
£026200{Shpenzime per geramarrfe perp t id iale [}]
6026300|Shpenzime per garamarmje per aparate dhe pajlsjet teknlke, makinerd 300,000 300,000
6026400 Shpenzime per gqeramarrje mjetesh transporti 0
6026900 Shpenzime te tjera geraje {Uniforma studentesh) 1,000,000 1,000,000
602.9|Shpenzime te tjera operative 25,699,000 13,264,100 12,434,900
6029001 Shpenzime per pritle e percjellje 3,600,000 2,840,000 760,000
6029002 Shpenzime per aktivitete soclale per personelln 120,000 120,000!
6029003 Shpenzime gjygesore 1,000,000 1,000,000
6029004 Shpenzlme per slgurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigutimi te ngjal 750,000 750,000
6029005 Shpenzime per honocrare 2,500,000 Q 2,500,000
6029007 Shpenzime per plesmarrje ne konferenca {kerkim shkencor) 7,000,000 7,000,000
6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucionl {tarike akredit 10,229 000 9,554,100 674,900
Qera magazine rekupero 0
6029099 Shpenzime per te tjera materale dhe sherblme operative (sherbime ndrl 500,000 500,000
Totali 123,311,663 99,940,263 23,371,400
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Zéri “Shpenzime pér tatime & taksa t&é paguara nga Institucioni &€shté parashikuar  né
vlerén 10.2 milioné leké pér akreditimin e programeve te studimit, kérkesén pér hapjen e
programeve té reja dhe tksa e tarifa t& parashikuara pér kété z¢.

# Bursat e studentéve — Artikulli 606
.r‘\

.N& kété artikull pérfshihen bursat financiare té studentéve (transferta tek individét) pér Ciklin
e paré t& studimeve. Fondi &shté akorduar n& Grantin pér bursat e studentéve né fillim t€ vitit
né vlerén 51,855 mijé leké dhe diferenca e trashéguar nga viti 2024 né vlerén 29,651 leké
gjithsej 81,507 mijé leké.

Kérkesat e studentéve qé& pérfitojné bursé financiare e pérjashtim nga tarifa vjetore ¢ shkollimit
me kritere t& tjera dhe me rezultate jané pérpunuar nga komisioni dhe jané hartuar listat
pérkatése pér vijimin e procedurave t&€ métejshme.

Aplikimet e studentéve me kritere t& tjera jané dérguar né institucionet té cilét kan€ detyrimin
ligjor pér konfirmim té& kritereve pér té cilat kané deklaruar online studentét:

» Shpenzime pér investime - artikulli 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, t€ cilat financohen nga t&
ardhurat € Universitetit dhe parashikohen ne vieren 171,597.49 mije leke. Zerat kryesore
jane:

-Rikonstruksion catia e FSHE, pjesa 2 ne vieren 12,630,000 leke se bashku me projekt dhe
kolaudim.

-Pajisje elektronike ne vieren 30,000,000 leke

-Studimi I anatomise kardiake fetale dhe diatribe, rehabilitimi post kirurgjikal ne vleren
14,490,000 leke.

-Kaldaja ne vleren 22,000,000 leke
-Rikonstruksion Rektorati ne vleren 23,000,000 leke

-Rikonstruksion palestra ne vleren 14,881,000 leke duke perfshire investimin, projektin,
mbikqyrjen dhe kolaudimin.

Adresa: “Sheshi 2 Prilli” Shkoder, tel: 00355 (22) 800651  Web: www.unishk.edu.al , 18
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